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Synpunkter 

Riksantikvarieämbetet har följande synpunkter på remitterat betänkande. Rubriksättningen 

motsvarar betänkandets. 

19.3.1 Endast de som inte tillhör den ordinarie personalen 
bör beredskapsregistreras 

Riksantikvarieämbetet anser att även de i krigsorganisationen som tillhör den ordinarie 

personalen bör beredskapsregistreras och ansluter sig därmed i detta avseende till experterna 

Brunn Lundgren, Forssten och Rubinstein-Ogilvies invändningar mot utredarens förslag. 

Riksantikvarieämbetets skäl för detta sammanfaller med experternas. 

19.5.7 Sektorer med särskilda krav på beredskapsplanering 

Kyrkliga kulturminnen 

Riksantikvarieämbetet ser positivt på att möjligheten att beredskapsregistrera personal för 

vård och underhåll av de kyrkliga kulturminnena införs och tillstyrker den föreslagna 

ändringen av kulturmiljölagen.  

28.2.7 Konsekvenser av enskilda förslag 

Förslagen till ändringar i kulturmiljölagen 

Riksantikvarieämbetet befarar, i motsats till utredaren, att vissa ökade kostnader för 

beredskapsplanering kan uppstå inom Svenska kyrkan till följd av kravet på bemannad 

krigsorganisation. 
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Övriga synpunkter 

Motsvarande bestämmelser som föreslås i kulturmiljölagen för det kyrkliga kulturarvet i 

relation till höjd beredskap finns inte explicit uttryckt i författning för statligt förvaltat 

kulturarv. De myndigheter som förvaltar fast och lös egendom med kulturhistoriska värden 

för statens räkning saknar i flera fall formuleringar om vård och underhåll av kulturarv i sina 

instruktioner och omfattas inte heller av kravet om att bemanna en krigsorganisation om de 

inte av andra orsaker är utpekade som beredskapsmyndighet. Det kan därför finnas behov av 

författningsreglerad krigsorganisation också för de myndigheter som omfattas av 

förordningen (1993:243) om undanförsel och förstöring respektive förordningen (2013:358) 

om statliga byggnadsminnen för de ändamål dessa förordningar reglerar i syfte att 

möjliggöra för dessa myndigheter att beredskapsregistrera annan personal än den ordinarie. 

 

Detta beslut har fattats av riksantikvarien Susanne Thedéen efter föredragning av 

verksamhetscontrollern Åke Hultsten. Även vik. överantikvarien Eric Fugeläng, 

avdelningschefen Elisabeth Kalkhäll, enhetschefen Lotta Boss och tf. chefsjuristen Maria 

Barkin har varit med vid den slutliga handläggningen.  

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

Kopia till: kulturdepartementet 
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